АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11. 2015 №  1989

(в редакции постановлений от 18.03.2016 № 330, от 15.02.2017 № 262,

от 27.05.2020 № 555, от 08.12.2021 № 1693, от 12.07.2022 № 1279, от 30.08.2022 № 1691, от 19.09.2022 № 1865,

от 14.04.2023 № 722, 24.05.2023 № 987, 07.02.2024 № 233)

О проведении  оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Амурской области от 19.12.2014 № 460-ОЗ «Об оценке регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов»,

постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов согласно приложению № 2.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Белогорск» (Трушиной
Н.И.), муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных

отношений Администрации города Белогорск» (Шапран А.И.),
муниципальному казенному управлению «Правовое управление

муниципального образования г. Белогорск» (Фахрудиновой Н.С.), отделу

экономического развития и инвестиций (Петровской О.А.), отделу по труду и
потребительскому рынку (Оганесовой М.А.), отделу территориального

планирования и градостроительной деятельности (Ушакову С.Н.), отделу по
земельным отношениям (Зверевой О.В.) при подготовке муниципальных

правовых актов, устанавливающих новые или изменяющие ранее

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами

обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности обеспечить соблюдение Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и  Порядка проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов.

4. Опубликовать в газете «Белогорский вестник».
5. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города»

правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

И.о. Главы Администрации

г. Белогорск

Г.А. Бурмистрова